DECLARAÇÃO DE ESTADO CIVIL

Nome completo:

________________________________________________________________

______;

Data de nascimento ___/____/____; inscrito no CPF sob o nº

_______________________;

Declaro para os devidos fins, efeitos legais e sob as penas da lei que, na

presente data, o meu estado civil é:

(   ) solteiro (a);

(    ) casado (a);

(   ) Separação Judicial (a);

(   ) divorciado (a);

(   ) viúvo (a);

(   ) Outros, ____________.

Declaro, ainda, não haver impedimendo, nos termos da lei brasileira,

para  que contraia matrimônio com futuro cônjuge e, por ser a

expressão da verdade, firmo a presente em uma única via.

_______________________________________

Local e Data

___________________________________________________

Declarante